REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I LARTIE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.66, daté 21.03.2023

PER
“REFUZIMIN E VLERESIMIT ETIK DHE PROFESIONAL ME KERKESE PER
VLERESIM TE PERSHPEJTUAR PER PROKURORET
AIDA CAKAJ DHE URIM BUCI”

Bazuar n& neninl49/a, pika 1, germa “a” t& Kushtetutés, nenet 159, pika 2, germa “a” dhe “e”,
164, pika 8, 189, pika 1, germa “c”, t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit 1é
drejtésisé” i ndryshuar, si dhe nenin 43 pikén 7, germa “a”, nenin 97, pikén 1 dhe 2, t& ligjit
Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
Rregulloren “Pér Vler&simin Etik dhe Profesional t& Prokuroréve”, si dhe pasi u njoh me relacionin
e propozuar nga Komisioni i Vlerésimit t&€ Veprimtaris¢ Etike dhe Profesionale, Késhilli i Larté i
Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Refuzimin e vler&simit etik dhe profesional me kérkesé pér vlerésim t€ p&rshpejtuar pér
prokurorét, Aida Cakaj dhe Urim Buci.

Njé kopje e kétij vendimi t’i njoftohet prokuroréve Aida Cakaj dhe Urim Buci.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t& Késhillit,

B

4. U shpall né Tirang, sot m& 21.03.2023.
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